
Strana 1 (celkem 8) 

                     
 

I N V E S T I C E  D O  R O Z V O J E  V Z D Ě L Á V Á N Í  
 

 

 

 

 

Metodický dopis č. 7 

 

 

Výklad kritérií přijatelnosti 

grantových a individuálních projektů 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 8) 

Aktualizace č. 1 

Kritériu

m/strana 
Změny v textu oproti verzi 31. 10. 2008 

4/- 

Uplatní se pro projekty v Prioritní ose 3 –  

  Vložen text:…. minimálně však ze 70% a více …. 

Uplatní se pro projekty v Prioritní ose 3 –  

Kritérium není splněno v případě, že grantový projekt nemá 

dopad ze 70% a více na cílovou skupinu daného kraje. 

5/B2 

Kritérium není splněno v případě, že navržené klíčové aktivity 

v projeku nejsou v souladu s podporovanými aktivitami, které byly 

vyhlášeny v rámci dané výzvy nebo je žadatel neidentifikoval ve 

webové žádosti Benefit7. 

9/A5 

a) způsobilé výdaje jsou zařazeny v rámci chybných kapitol 

rozpočtu, avšak po jejich převodu nedojde k překročení 

procentuálních limitů jednotlivých kapitol rozpočtu; 

 

b) náklady spadající pod křížové financování nebo odpisy 

jsou chybně zařazeny do jiné kapitoly rozpočtu nebo 

do jiné rozpočtové položky kapitoly 3 a po jejich 

převodu a sloučení nedojde k překročení 

procentuálních limitů jednotlivých kapitol rozpočtu, 

včetně limitu křížového financování; 

upraveno: 

Kritérium není splněno v případě, že způsobilé výdaje jsou 

zařazeny v rámci chybných kapitol rozpočtu, a jejich 

převod překročí procentuální limity jednotlivých kapitol 

rozpočtu. 

10/A6 

Celé kritérium upraveno:  

a) v rozpočtu jsou plánované výdaje, které jsou způsobilé dle 

pravidel OP VK, ale nejsou považovány za způsobilé 

vzhledem k aktivitám projektu nebo není zřejmá jejich 

provázanost s aktivitami projektu;*) 

b) že žadatel plánuje nákup za více než 100 000 Kč bez DPH, 

ale nemá zaškrtnuto, že počítá s výběrovým řízením;*) 

c) žadatel překročil doporučené hodnoty pro mzdy/platy 

v daném regionu a požadované navýšení mezd/platů není 

v projektu zdůvodněno.*) 

d) v přímých nákladech jsou zařazeny nepřímé náklady 

uvedené v Příručce pro žadatele, část 3.4.5 (tento bod platí 

pouze v případě, že výzva stanoví uplatnění nepřímých 

nákladů, a to pouze v případě projektů individuálních 

ostatních a grantových, jejichž předkladatelem není 

organizační složka státu).*) 

 

*) Pokud ZS/ŘO odhalí při hodnocení přijatelnosti některý 

z těchto nedostatků, připraví tuto informaci včetně 

navrhovaného řešení jako podklad pro zasedání výběrové 

komise, kde budou tyto nedostatky odstraněny 



Strana 3 (celkem 8) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12/A8 

Text upraven na: Kritérium je splněno v případě, že požadovaná 

procentuální výše nepřímých nákladů je v souladu se stanovenou 

procentuální výší nepřímých nákladů v závislosti na výši 

celkových výdajů projektu v rámci dané výzvy. 

 

Text upraven: Kritérium není splněno v případě, že požadovaná 

procentuální výše nepřímých nákladů není v souladu se 

stanovenou procentuální výší nepřímých nákladů v závislosti 

na výši celkových výdajů projektu v rámci dané výzvy. 



Strana 4 (celkem 8) 

 

 

 

Východisko 
Metodický dopis č. 7 je vydáván za účelem jednotného výkladu kritérií přijatelnosti ze strany 

subjektů implementační struktury. Hodnocení přijatelnosti nemůže prostřednictvím těchto 

kritérií zasahovat do hodnocení věcného, které je prováděno individuálními hodnotiteli nebo 

hodnotitelskými komisemi. 

 

V případě, že kritérium není pro daný typ projektu relevantní, v rámci checklistu se 

nevyplňuje. 

 

 

Výklad kritérií přijatelnosti 
 

Č. GP/ 

IP 
Kritérium 

 

Definice 

1/B1 
Žadatel splňuje definici možného 

příjemce podpory uvedenou v dané 

výzvě. 

Kritérium je splněno v případě, že žadatele je 

možné identifikovat jako subjekt, který je vymezen 

výzvou (např. škola, právnická osoba) a současně 

splňuje podmínky stanovené Příručkou pro žadatele 

OP VK, pokud výzva nestanoví jinak. 

Kritérium není splněno v případě, že žadatele není 

možné identifikovat jako subjekt, který vymezuje 

výzva (např. škola, právnická osoba) nebo nesplňuje 

podmínky stanovené Příručkou pro žadatele OP 

VK, pokud výzva nestanoví jinak. 

2/A1 
Žadatel má sídlo na území České 

republiky. 

Kritérium je splněno v případě, že žadatel má sídlo 

na území České republiky. 

Kritérium není splněno v případě, že žadatel nemá 

sídlo na území České republiky. 

3/A2 

Partner projektu splňuje 

podmínky pro oprávněnost 

partnera a současně splňuje další 

podmínky pro partnerství 

stanovené výzvou. 

(uplatní se pouze v případě, má-

li žadatel projektu 

partnera/partnery) 

Kritérium je splněno v případě, že partner splňuje 

podmínky pro oprávněnost partnera stanovené pro 

danou výzvu a současně splňuje podmínky 

stanovené Příručkou pro žadatele OP VK, pokud 

výzva nestanoví jinak. 

Kritérium není splněno v případě, že partner 

nesplňuje podmínky pro oprávněnost partnera 

stanovené pro danou výzvu nebo nesplňuje 

podmínky stanovené Příručkou pro žadatele OP 

VK, pokud výzva nestanoví jinak. 

4/- 

Projekt bude mít dopad na území 

příslušného kraje, v jehož 

působnosti byl globální grant 

vyhlášen. 

(uplatní se pouze v případě 

grantových projektů) 

Uplatní se pro projekty v Prioritní ose 1 - Kritérium 

je splněno v případě, že grantový projekt má dopad 

výhradně na území, resp. cílovou skupinu daného 

kraje. 

 

Uplatní se pro projekty v Prioritní ose 3 –  

Kritérium je splněno v případě, že grantový projekt 



Strana 5 (celkem 8) 

má dopad na území, resp. cílovou skupinu daného 

kraje v souladu s pravidly stanovenými pro danou 

výzvu, minimálně však ze 70% a více. Žadatel 

popíše cílovou skupinu i z hlediska její územní 

příslušnosti (tzn. místo bydliště nebo výkonu 

zaměstnání/vzdělávání) v rámci části Popis cílové 

skupiny v projektové přihlášce Benefit7. 

Uplatní se pro projekty v Prioritní ose 1 - Kritérium 

není splněno v případě, že grantový projekt nemá 

dopad výhradně na území, resp. cílovou skupinu 

daného kraje (tzn. grantový projekt zahrnuje území, 

resp. cílovou skupinu jiného kraje, v jehož 

působnosti není daný GG vyhlášen) 

 

Uplatní se pro projekty v Prioritní ose 3 –  

Kritérium není splněno v případě, že grantový 

projekt nemá dopad ze 70% a více na cílovou 

skupinu daného kraje. 

5/B2 

Navržené klíčové aktivity 

projektu jsou v souladu 

s vyhlášenými podporovanými 

aktivitami v rámci dané výzvy. 

Kritérium je splněno v případě, že všechny 

navržené klíčové aktivity v projektu jsou v souladu 

s podporovanými aktivitami, které byly vyhlášeny 

v rámci dané výzvy a současně žadatel identifikoval 

podporované aktivity ve webové žádosti Benefit7.  

 

Kritérium není splněno v případě, že navržené 

klíčové aktivity v projeku nejsou v souladu 

s podporovanými aktivitami, které byly vyhlášeny 

v rámci dané výzvy nebo je žadatel neidentifikoval 

ve webové žádosti Benefit7. 

 

6/B3 

Cílové skupiny jsou v souladu se 

stanovenými cílovými 

skupinami v rámci dané výzvy. 

Kritérium je splněno v případě, že cílové skupiny 

uváděné v projektu jsou v souladu se stanovenými 

cílovými skupinami v rámci dané výzvy. 

 

Kritérium je také splněno v případě, že: 

a) cílové skupiny nejsou popsány terminologií, 

jež je stanovena např. v zákoně č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), v zákoně č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách a o změně a doplnění 

dalších zákonů, avšak z popisu cílové 

skupiny je zřejmé, že se jedná o cílové 

skupiny stanovené v rámci dané výzvy. 

 

b) mezi cílové skupiny jsou zařazeny 

nezpůsobilé cílové skupiny (např. rodiče 

v roli zákonných zástupců žáků v rámci 

Prioritní osy 1 - oblasti podpory 1.1). Na 

nezpůsobilé cílové skupiny nesmí být přímo 



Strana 6 (celkem 8) 

vázány finanční prostředky v rámci 

realizovaných aktivit, pokud výzva 

nestanoví jinak. 

Kritérium není splněno v případě, že cílová skupina 

není v souladu s cílovými skupinami v rámci dané 

výzvy s výjimkou  cílové skupiny uvedené v bodě b 

tohoto kritéria (např. rodiče v roli zákonných 

zástupců žáků v rámci Prioritní osy 1 – oblasti 

podpory 1.1). 

 

Kritérium není splněno v případě, jestliže se cílové 

skupiny, které nejsou stanoveny výzvou, vyskytují 

v jiných částech webové žádosti Benefit7 než na 

záložce Popis projektu v poli Popis cílové skupiny a 

jsou na jejich podporu navázány finanční prostředky 

v rámci klíčových aktivit projektu. 

7/A3 

Doba trvání projektu je 

v souladu s délkou trvání 

projektu uváděnou ve výzvě. 

Kritérium je splněno v případě, že délka trvání 

projektu je v souladu s délkou trvání projektu 

uváděnou ve výzvě. 

Kritérium není splněno v případě, že délka trvání 

projektu není v souladu s délkou trvání projektu 

uváděnou ve výzvě.  

8/A4 

Požadovaná výše finanční 

podpory z OP VK  k realizaci 

projektu je v souladu se 

stanoveným rozmezím 

minimální a maximální výše 

finanční podpory v rámci dané 

výzvy. 

Kritérium je splněno v případě, že požadovaná výše 

finanční podpory je ve stanoveném rozmezí 

minimální a maximální výše finanční podpory 

v rámci dané výzvy. 

Kritérium není splněno v případě, že požadovaná 

výše finanční podpory není ve stanoveném rozmezí 

minimální a maximální výše finanční podpory 

v rámci dané výzvy, tzn. nárokované finanční 

prostředky jsou nižší nebo vyšší než je minimální 

nebo maximální hranice stanovená pro danou 

výzvu. 

9/A5 

Podpora z OP VK respektuje 

finanční limity v rámci dané 

výzvy. 

Kritérium je splněno v případě, že rozpočet 

respektuje procentuální limity kapitol rozpočtu 

v rámci dané výzvy. 

 

Kritérium je splněno i v případě, že: 

c) způsobilé výdaje jsou zařazeny v rámci 

chybných kapitol rozpočtu, avšak po jejich 

převodu nedojde k překročení 

procentuálních limitů jednotlivých kapitol 

rozpočtu; 

d) náklady spadající pod křížové financování 

nebo odpisy jsou chybně zařazeny do jiné 

kapitoly rozpočtu nebo do jiné rozpočtové 

položky kapitoly 3 a po jejich převodu a 

sloučení nedojde k překročení 

procentuálních limitů jednotlivých kapitol 

rozpočtu, včetně limitu křížového 



Strana 7 (celkem 8) 

financování; 

Kritérium není splněno v případě, že rozpočet 

nerespektuje procentuální limity kapitol rozpočtu 

v rámci dané výzvy. 

 

Kritérium není splněno v případě, že způsobilé 

výdaje jsou zařazeny v rámci chybných kapitol 

rozpočtu, a jejich převod překročí procentuální 

limity jednotlivých kapitol rozpočtu. 

10/A6 

Podpora z OP VK je plánována 

výhradně pro způsobilé výdaje 

dle pravidel způsobilosti OP 

VK. 

Kritérium je splněno v případě, že výdaje v 

rozpočtu jsou plánovány výhradně dle pravidel 

způsobilosti OP VK. 

 

Kritérium je splněno i v případě, že: 

e) v rozpočtu jsou plánované výdaje, které jsou 

způsobilé dle pravidel OP VK, ale nejsou 

považovány za způsobilé vzhledem 

k aktivitám projektu nebo není zřejmá jejich 

provázanost s aktivitami projektu;*) 

f) že žadatel plánuje nákup za více než 100 000 

Kč bez DPH, ale nemá zaškrtnuto, že počítá 

s výběrovým řízením;*) 

g) žadatel překročil doporučené hodnoty pro 

mzdy/platy v daném regionu a požadované 

navýšení mezd/platů není v projektu 

zdůvodněno.*) 

h) v přímých nákladech jsou zařazeny nepřímé 

náklady uvedené v Příručce pro žadatele, 

část 3.4.5 (tento bod platí pouze v případě, 

že výzva stanoví uplatnění nepřímých 

nákladů, a to pouze v případě projektů 

individuálních ostatních a grantových, 

jejichž předkladatelem není organizační 

složka státu).*) 

 

*) Pokud ZS/ŘO odhalí při hodnocení přijatelnosti 

některý z těchto nedostatků, připraví tuto informaci 

včetně navrhovaného řešení jako podklad pro 

zasedání výběrové komise, kde budou tyto 

nedostatky odstraněny. 

Kritérium není splněno v případě, že rozpočet 

projektu obsahuje některý z nezpůsobilých výdajů 

stanovených Příručkou pro žadatele - část 3.4.6 

Nezpůsobilé výdaje. 

11/A7 

Požadovaná veřejná podpora 

respektuje hranici výše veřejné 

podpory. 

(uplatní se pouze v případě 

Kritérium je splněno v případě, že veřejná podpora 

respektuje hranici  a způsob poskytování veřejné 

podpory vymezené v dané výzvě. 

Kritérium není splněno v případě, že veřejná 



Strana 8 (celkem 8) 

projektů zahrnujících veřejnou 

podporu) 

podpora nerespektuje hranici nebo způsob 

poskytování veřejné podpory vymezené v dané 

výzvě. 

12/A8 

Požadovaná procentuální výše 

nepřímých nákladů je v souladu 

se stanovenou procentuální výší 

nepřímých nákladů vymezených 

v rámci dané výzvy  

(uplatní se pouze v případě 

projektů individuálních 

ostatních a grantových, jejichž 

předkladatelem není organizační 

složka státu). 

Kritérium je splněno v případě, že požadovaná 

procentuální výše nepřímých nákladů je v souladu 

se stanovenou procentuální výší nepřímých nákladů 

v závislosti na výši celkových výdajů projektu 

v rámci dané výzvy. 

 

Kritérium není splněno v případě, že požadovaná 

procentuální výše nepřímých nákladů není 

v souladu se stanovenou procentuální výší 

nepřímých nákladů v závislosti na výši celkových 

výdajů projektu v rámci dané výzvy. 

-/B4 

Projekt má inovativní charakter 

(přidanou hodnotu). 

(uplatní se pouze v případě 

individuálních projektů) 

Kritérium je splněno v případě, že je zřejmé, co 

bude přidanou hodnotou projektu.  Současně je 

popis, v čem je projekt inovativní, v souladu 

s cílem, klíčovými aktivitami a monitorovacími 

indikátory projektu. (jsou zde zřejmá propojení, 

logické vazby a souvislosti). 

Kritérium není splněno v případě, že z projektu není 

zřejmé, co bude jeho přidanou hodnotou, v čem je 

inovativní.  

Kritérium není splněno ani v případě, že popis, 

v čem je projekt inovativní, je v rozporu s cílem, 

klíčovými aktivitami nebo monitorovacími 

indikátory. Resp. není zřejmé jasná a logická 

vazba/propojenost mezi těmito částmi projektu. 

-/B5 
Nadregionálnost/regionálnost 

projektu je v souladu s vyhlášenou 

výzvou 

Kritérium je splněno v případě, že 

nadregionální/regionální zaměření projektu je 

v souladu s pravidly uvedenými v dané výzvě. 

Kritérium není splněno v případě, že nadregionální 

/regionální zaměření projektu není v souladu 

s pravidly stanovenými danou výzvou. 

 


